
 

 

 
 

 

 

České dráhy, a.s. – tiskové oddělení   

Nábřeží Ludvíka Svobody 1222, 110 15 Praha 1  

Hotline tiskového oddělení ČD: T 724 977 822, press@cd.cz, www.cd.cz/press   

Pardubice, Hradec Králové, 26. srpna 2014 

Výluky od 1. zá ří omezí provoz vlak ů mezi 
Pardubicemi a Hradcem Králové 

Od 1. do 10. zá ří bude na trati mezi Pardubicemi a Hradcem Králové platit 
výlukový jízdní řád. Důvodem jsou pokra čující práce na zdvoukolejn ění úseku 
Stéblová – Opatovice nad Labem a oprava tra ťového úseku Pardubice-Rosice 
nad Labem – Stéblová, jejichž investorem je Správa železniční dopravní cesty. 
České dráhy b ěhem výluky nahradí všechny vlaky mezi ob ěma krajskými m ěsty 
autobusy. P řepravu cestujících zajistí t ři různé linky náhradních autobus ů. 
Pojedou jak zrychlené spoje, které budou mít v kraj ských m ěstech p řípoje, tak 
zastávkové autobusy, které zajistí obsluhu stanic a  zastávek v Semtín ě, 
Stéblové, Čeperce a Opatovicích nad Labem. Cestující z t ěchto zastávkových 
spoj ů upozor ňujeme na upravené p řípojové vazby v Pardubicích i v Hradci 
Králové. Od 11. do 18. zá ří bude na trati v souvislosti se stavebními pracemi  
ve stanici Pardubice-Rosice nad Labem platit nový v ýlukový jízdní řád. 

Výluka za čne v pond ělí 1. září v 8:40 hod. a potrvá nep řetržit ě až do st ředy 10. září do 22:00 hod. 
Dopravu mezi Pardubicemi hl.n. a Hradcem Králové hl .n. budou zajiš ťovat náhradní autobusy, které 
pojedou po t ěchto trasách: 

• Linka R – autobusy pojedou mezi stanicemi Pardubice hl.n. a Hradec Králové hl.n., nebudou obsluhovat 
žádné nácestné stanice a zastávky. 

• Linka A –  autobusy pojedou mezi stanicemi Pardubice hl.n. a Hradec Králové hl.n. a budou obsluhovat 
pouze železniční stanici Pardubice-Rosice nad Labem. 

• Linka Z –  autobusy pojedou mezi stanicemi Pardubice hl.n. a Hradec Králové hl.n. a budou obsluhovat 
všechny nácestné stanice a zastávky. 

Cestující, kte ří pojedou ze stanic a zastávek Pardubice-Semtín, St éblová, Čeperka a Opatovice 
nad Labem, upozor ňujeme, že náhradní autobusy budou do obou krajských  měst p řijížd ět zhruba 
o 25 až 35 minut pozd ěji, čímž dojde ke zm ěně přestupních vazeb na vlaky do navazujících sm ěrů. 

Přepravu cestujících na invalidním vozíku lze zajistit pouze po předchozím předhlášení nejméně 24 hodin 
předem na tel. 724 832 475. Přeprava jízdních kol je možná v omezené míře pouze do vyčerpání kapacity 
náhradní autobusové dopravy. 

Umíst ění zastávek náhradní autobusové dopravy: 

• Pardubice hl.n. – před staniční budovou, 
• Pardubice-Rosice nad Labem – před staniční budovou, 
• Pardubice-Semtín – na křižovatce u firmy DAF, 
• Stéblová – před staniční budovou, 
• Čeperka – v obci u „Hostince u Lorenců“, 
• Opatovice nad Labem – před staniční budovou, 
• Hradec Králové hl.n. – před nádražní budovou stanoviště „F“. 

 



 

Výlukový jízdní řád na trati 031 Pardubice hl.n. – Hradec Králové – Jaroměř platný pro období od 1. do 10. září 
je k dispozici na internetových stránkách www.cd.cz/cs/vnitrostatni-cestovani/jizdni-rad/tratove-jizdni-
rady/files/k031vyluka01.pdf. 

Z důvodu stavebních prací v železni ční stanici Pardubice-Rosice nad Labem bude po ukon čení této 
výluky, ve dnech 11. – 18. zá ří 2014, platit nový výlukový jízdní řád. Osobní vlaky pojedou v jiných 
časových polohách, n ěkteré vlaky budou nahrazeny autobusy. Výlukový jízd ní řád bude k dispozici 
na stránkách www.cd.cz/omezeniprovozu . 

Cestujícím se omlouváme za p řípadné komplikace, které mohou vzniknout v d ůsledku výlukových prací 
SŽDC. 

Mgr. Petr Pošta  
tiskové oddělení ČD  

T: 972 232 299, 972 232 089  

HOT LINE (nep řetržitá tisková služba ČD): 724 977 822, press@cd.cz 

O spole čnosti České dráhy, a.s. 

České dráhy patří k předním železničním společnostem v rámci Evropské unie. Každý všední den vypraví národní dopravce přes 7 300 

vlaků. Zákazníci pozitivně vnímají probíhající změny v kvalitě poskytovaných služeb a jejich počet roste zejména v dálkové a v příměstské 

dopravě. V roce 2013 využilo spoje Českých drah 169,3 milionu cestujících. 

 


